בית משפט השלום בכפר סבא

ת"פ 10489-10-21 מדינת ישראל נ' גבארה
לפני כבוד השופט אביב שרון
המאשימה
נגד
הנאשם
מוחמד גבארה

החלטה

לפניי בקשה לביטול כתב האישום מכוח הגנה מן הצדק ואכיפה בררנית, בהתאם לסעיף 149(10) לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], תשמ"ב-1982.

רקע וטיעוני הצדדים

1. ביום 4.10.21 הוגש נגד הנאשם, יליד 1983, כתב אישום המייחס לו עבירה של **ריבוי נישואין**, לפי סעיף 176 לחוק העונשין, תשל"ז-1977.

על פי העובדות, בעת הרלוונטית היה הנאשם נשוי למיסאא ג'בארה מזה כ-12 שנים ולהם 4 ילדים משותפים. ביום 25.9.17 נישא הנאשם לתורה בטאח, תושבת איזור יהודה ושומרון, וזאת בהתאם לדין השרעי. לנאשם ולאישה השניה שני ילדים משותפים.

2. ב"כ הנאשם טענה שהנאשם מוסלמי ואכן היה נשוי לשתי נשים משנת 2017, דבר המקובל לפי הדין השרעי.

בנסיבות אלה, היה הנאשם כבר נשוי תקופה ממושכת בעת שדווחו נישואיו השניים לרשויות וחלפה תקופה ארוכה אף יותר, עד להגשת כתב האישום.

לטענת ההגנה בעבר הוחרגו מהעבירה דן מי שאינו יהודי ודתו מתירה זאת, במטרה להגן על בני הדת המוסלמית מפני הרשעה בה, חריג שבוטל לאחר חקיקת חוק שיוויון זכויות האישה, תשי"א-1951, אולם חרף קיומו של האיסור האמור במישור הפלילי נהגה אכיפה מועטה של העבירה.

ביום 23.1.17 פורסמה הנחיית היועץ המשפטי לממשלה מס' 4.1112 "עבירת ריבוי נישואין" במסגרתה הוחלט שיש מקום לאכוף את העבירה נוכח הימשכות התופעה, חומרתה והשלכותיה.

כך למשל, העובדה לפיה מדובר בעבירה שנמשכה במשך 5 שנים, בין השנים 2017 ועד 2022, כשלפחות מחצית מהתקופה היה מודע הנאשם לכך שהוא מבצע עבירה בניגוד לחוק הפלילי, הם בהחלט שיקולים המקימים ענין ציבורי בהגשת כתב האישום, ומטים את הכף לעבר ניהול הליך פלילי בעניינו.

10. לאור כל האמור לעיל, מצאתי לדחות את הבקשה.

11. מענה לכתב האישום ינתן ביום 28.6.23 שעה 10:00.

המזכירות תשלח את החלטה לצדדים.

ניתנה היום, כ"ד סיוון תשפ"ג, 13 יוני 2023, בהעדר הצדדים.